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مالیات بر ارزش افزوده بلیت هواپیما به ایرلاین های 
خارجی ابلاغ شد

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری به ایرلاین های خارجی قانن اختصاص 
مالیات بر ارزش افزوده به هر بلیــت پروازهای خارجی را به ایرلاین های 
غیر ایرانی ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد محمدی بخش معاون 
وزیر راه و شهرسازی و رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری در نامه ای به 
ایرلاین های غیر ایرانی، قانون اطلاق مالیات بــر ارزش افزوده در فروش 
هر بلیت را به آنها ابلاغ کرد.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در این نامه 
آورده که قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۴ تیر ماه ۱۴۰۰ )بر اساس 
تاریخ ایران( تصویب و اجرای آن از ۱۳ دی ماه امسال مطابق ۳ ژانویه ۲۰۲۲ 
آغاز شده است.محمدی بخش می افزاید: بر اساس این قانون حمل و نقل 
هوایی اعم از بار و مسافر شــامل مالیات بر ارزش افزوده شده و خریداران 
بلیت از ۳ ژانویه ۲۰۲۲ باید ۹ درصد از ارزش هر بلیت را به عنوان مالیات 
بر ارزش افزوده پرداخت کنند.رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری در این 
نامه به ایرلاین های خارجی هشــدار داده که بــرای جلوگیری از هر گونه 
عواقب غیر مترقبه با ســازمان امور مالیاتی ایران، به کلیه ایرلاین ها توصیه 
می شــود که اقدامات پرداخت مالیات را از طریق کانال های مالی مربوطه 

پیاده سازی کنند.

 لایحه مالیات بر عایدی سرمایه به زودی 
در صحن مجلس مطرح  می شود

معاونت مسکن و ساختمان با اعلام اینکه لایحه مالیات بر عایدی سرمایه به 
زودی در صحن مجلس مطرح می شود، به تشریح برخی از فعالیت های خود 
در خصوص کنترل تقاضای سرمایه ای پرداخت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
معاونت مسکن و ساختمان بخشی از سیاستگذاری های خود را در بخش 
موضوعات مربوط به کنترل تقاضای ســرمایه ای را تشــریح کرد. در این 
بخش، تازه ترین وضعیت ســامانه ملی املاک و اسکان، دریافت مالیات بر 
خانه های خالی و تصویب مالیات بر عایدی سرمایه اعلام شده است.بنابر 
اعلام معاونت مسکن و ســاختمان در خصوص آخرین وضعیت سامانه 
ملی املاک و اسکان،لایحه مالیات بر عایدی ســرمایه به زودی در صحن 
علنی مجلس طرح و بررسی خواهد شد.مطابق با مفاد قانون وزارت راه و 
شهرسازی صرفاً وظیفه راه  اندازی سامانه املاک و اسکان را بر عهده داشته 
است که این مهم در سال ۱۳۹۸ محقق شده است. بر این اساس در آبان ماه 
سال ۱۳۹۸ سامانه املاک و اسکان براســاس قانون سال ۹۴ رونمایی و در 
بهمن ماه همان سال برای خوداظهاری مردم راه اندازی شد. به این ترتیب 
بالغ بر یک میلیون واحد خانه خالی شناســایی و در کارتابل سازمان امور 
مالیاتی واریز شــد. پس از اصلاح ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم 
فرآیند خوداظهاری در سامانه ملی املاک و اسکان مجدداً با مکانیزم جدید 
آماده خوداظهاری مردم شــده و این فرآیند و از فرودین ماه ســال جاری 
آغاز و تا پایان آذرماه ادامه داشته اســت.معاونت مسکن و ساختمان نتایج 
خوداظهاری در سامانه ملی املاک و اســکان را بررسی کرده است. نتایج 
بررسی های استخراج شده از ســامانه ملی املاک و اسکان، تعداد مراجعه 
کنندگان به سامانه ۸۷۴ هزار و ۸۲۰ نفر بوده است. همچنین، تعداد اقامتگاه 
اصلی ثبت شــده ۲۴۹ هزار و ۳۱۶ واحد، تعداد کل اقامتگاه های ثبت شده 
۳۴۶ هزار و ۵۳۴ واحد، تعداد مالکیت ها بر اساس خوداظهاری ۱۷۱ هزار 
و ۵۹۲، تعداد املاک مسکونی با مالکیت احراز شده ۷ میلیون و ۸۲۶ هزار و 
۴۴۸ واحد و تعداد اشخاص حقیقی ایرانی با اقامتگاه شناسایی ۶۰ میلیون و 
۳۶۳ هزار و ۳۱۷ نفر بوده است.پروانه  اصلانی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی نیز در تازه ترین اظهارنظر درباره سامانه ملی املاک 
و اسکان گفته است:خانه های خالی از طریق خوداظهاری و پایگاه اطلاعات 
داده های کشور شناسایی شده اســت. هم اکنون بیش از یک میلیون و ۱۷۰ 

هزار خانه خالی شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی شد.

حذف اسناد عادی به توسعه الگوی پیش فروش مسکن کمک می کند
معاون امور املاک سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: رسالت قانون پیش فروش کنار گذاشتن اسناد عادی و الزام به ثبت رسمی قراردادها بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد، معاون 
امور املاک سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: یکی از موانعی که در زمان تصویب قانون پیش فروش مسکن بود، بحث بر سر این بود که آیا به استناد ماده ۱۹۰ قانون مدنی، می توانیم 
به پیش فروش بیع اطلاق کنیم؟ یا اینکه موضوع معامله در زمان انعقاد قرارداد باید وجود خارجی داشته باشد؟وی افزود: رسالت قانون پیش فروش کنار گذاشتن اسناد عادی و الزام به ثبت 
رسمی قراردادها بوده است و این مسئله به اجرای بهتر الگوی پیش فروش مسکن کمک می کند. مسیر تصویب این قانون در راستای سند چشم انداز بوده است که بین اشخاص از اسناد عادی 
به سمت اسناد رسمی برود.معاون امور املاک سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در ادامه گفت: تکالیفی که در قانون پیش بینی شده برای هر یک از دستگاه های اجرایی مستندات کافی برای 
قراردادها فراهم نمی کند و در اجرای این قانون نقصی نمی بی نم، مگر اینکه اراده عمومی برای اجرای آن نیست. اما مشکل این است که یک رویکرد تنبیهی در اجرای عمده قوانین وجود 

دارد و شاید وجود یک بسته سیاست های تشویقی برای رسمیت بخشیدن اسناد و اعطای تسهیلات می توانست اجرای این قانون را تسریع ببخشد.

نگاه

 اعتراض به قانونی که سفر هوایی
 را گران تر کرد

رییــس هیأت مدیــره انجمن صنفــی دفاتر 
خدمات مســافرتی ایران با انتقــاد از مصوبه 
مالیات بر ارزش افزوده در قیمت بلیت هواپیما 
که ســفر را برای مردم گران تر می کند، گفت: 
مردمی که با هواپیما سفر می کنند تا پیش از این چند نوع 
مالیات روی بلیت پرداخت می کردنــد، چرا باید مالیات 
جدیدی بپردازند؟ محل هزینه کرد این مالیات ها که شبیه 

جریمه شده است، کجاست؟
به گزارش اقتصادسرآمد از ایسنا ، به دنبال ابلاغ سازمان 
امور مالیاتی، با قانون مصوب مجلس ۹ درصد مالیات بر 
ارزش افزوده روی قیمت بلیت اضافه شــد که با حذف 
پنج درصد عوارض شــهرداری، نرخ بلیــت هواپیما در 
مســیرهای داخلی با ۴ درصد و در مسیرهای خارجی با 
۹ درصد افزایش روبه رو خواهد شد. این قانون با واکنش 
مردمی مواجه شده اســت، به ویژه آن که از سال ۱۳۹۷ تا 
کنون قیمت بلیت هواپیما مستمر و به عنوان های مختلف 
از تحریم و نوســان ارز گرفته تــا محدودیت های کرونا 
افزایش هایی تــا ۱۰۰ درصد را هم تجربه کرده اســت. 
حرمت الله رفیعی در گفت وگو با ایسنا در اعتراض به قانون 
جدید مالیات بر ارزش افزوده که ســفر هوایی را گران تر 
کرده است، به ایســنا گفت: بحث اضافه شدن مالیات بر 
ارزش افــزوده روی بلیت هواپیما از ســال ۱۳۸۶ مطرح 
شد و ســال ۱۳۸۸ ســازمان امور مالیاتی آن را جدی تر 
کرد و مجلس هم شش ماه پیش آن را تصویب کرد. پس 
از گذشت ۱۱ ســال آن قانون مبهم ابلاغ و اجرایی شده 
اســت و هیچ راهی هم برای اجرا نکردن آن نگذاشته اند. 
تاکید هم کرده اند از روز ســیزدهم دی مــاه ۱۴۰۰ باید 
اجرایی شــود. شــرکت های هواپیمایــی خارجی که به 
دلیل مقررات بین المللی فعــلا امکان اجرای این قانون را 
ندارند، چارتری ها هم نســبت به آن دچار ابهام شده اند، 
اصلا مشخص نیســت این مالیات را چگونه باید لحاظ 
کرد و چه باید کرد.او در ادامــه تاکید کرد: اجرای مالیات 
بر ارزش افزوده در بلیت هواپیما مغایر با قوانین بین المللی 
حمل و نقل است. مطابق این قوانین در تمام دنیا حمل بار 
و مسافر معاف از مالیات بر ارزش افزوده است، اما در ایران 
از این قانون مستثنی شده اند و با تصویب اعمال مالیات بر 
ارزش افزوده روی بلیت هواپیما، قانون بین الملل را نادیده 
گرفته اند. در صنعت هوایی تولیدکننده محصول را با همان 
نرخی که تولید کرده باید به دست مصرف کننده برساند. 
ضمن این که مصرف کننده یک بــار قبلا مالیات پرداخته، 

چرا دوباره از او مالیات می گیرند؟
رفیعی با اشاره به مبهم بودن دستورالعمل اعمال مالیات 
بر ارزش افزوده و مشــکلاتی که در ادامه پیش خواهد 
آمد، اظهار کرد: تا پیش از افزایــش ۹ درصد مالیات بر 
ارزش افزوده روی قیمت بلیت هواپیما، چند نوع مالیات 
اعمال شده اســت. اگرچه مالیات ها مستقیم به حساب 
آژانس های مسافرتی و شرکت های هواپیمایی نمی رود، 
اما طبق مستندات هر شرکت هواپیمایی نزدیک به ۵۰۰ 
تا ۶۰۰ میلیارد تومان از بابت عوارض شهرداری در دهه 
۹۰ که پول آن را هم از مردم گرفته اند، به شهرداری ها و 
دولت بدهکارند. بنابراین گرفتن مالیات از مردم لزوما 
به معنی پرداخــت کامل آن به خزانه دولت نیســت. با 
توجه به چنین ســابقه ای چه تضمینی وجــود دارد که 
مالیات بر ارزش افزوده که از مردم گرفته می شود کامل 
به دولت برگردانده شود؟او با اشــاره به افزایش نرخی 
که در مســیرهای پروازی داخلی با اجــرای مالیات بر 
ارزش افــزوده از ۱۳ دی ماه ۱۴۰۰ اتفاق افتاده اســت، 
گفت: بررسی قیمت ها نشان می دهد در برخی محاسبات 
قیمتی، به اسم مالیات بر ارزش افزوده، افزایش نرخ بلیت 
هم اتفاق افتاده است. هرچند شــرکت های هواپیمایی 
می گویند ۵ درصد عوارض شــهرداری کم شــده و با 
اعمال ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده، تنها چهار درصد 
به قیمت  بلیت مســیرهای داخلی اضافه شده است، اما 
اگر نرخ ها بررسی شود مشــاهده می کنید که در برخی 
مسیرها این گونه نبوده است.رییس هیأت مدیره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایــی و جهانگردی 
ایران درباره انواع مالیاتی که مــردم روی بلیت هواپیما 
پرداخت می کنند، توضیــح داد: مردمی که با هواپیما در 
داخل و یا به خارج از کشــور ســفر می کنند چند مدل 
مالیات می دهند، Tax یا مالیات )توسط دولت در ارتباط 
با حمل و نقل هوایی وضع شده(، عوارض شهرداری، 
عوارض فرودگاهی و عوارض نظارت بر ایمنی مسافر. 
در سفرهای خارجی نیز عوارض فرودگاه بین المللی از 
مبدأ و ســوخت و عوارض خروج از کشور هم اضافه 
می شود. عوارض خروج از کشــور که با اجرای قانون 
بودجه در سال ۱۴۰۱ قرار است افزایش پیدا کند و دیگر 
شبیه جریمه شده اســت تا عوارض. عوارض فرودگاه 
بین المللی از مبدأ هم که حدود ۵۰۰ هزار تومان می شود.
او افزود: فرودگاه های خارجی هم از مســافران مالیات 
می گیرند، اما در آن جا شما به چشم می بینید که آن مالیات 
را خرج کرده انــد و تبدیل به خدمات برای مردم شــده 
اســت. در فرودگاه های بین المللی ایران که این همه هم 
مالیات گرفته می شــود و مبلغ عوارض خروج هم از ۲۵ 
هزار تومان به ۸۰۰ هزار تومان )نرخ عوارض سفر سوم و 
بیشتر( رسیده است، چه تغییری در وضعیت آن فرودگاه ها 
ایجاد شده است؟ چرا وضعیت فرودگاه بین المللی تهران 
بعد از ۲۰ سال هنوز هیچ تغییری نکرده است؟ چند هتل 
برای آن ساخته اند، چند باند فرودگاهی به آن اضافه شده 
است، چه خدمات در شأنی را به مردم می دهند؟ این همه 
سال به شهرداری عوارض داده شــده است چه خدمات 
شهری برای مسافران فرودگاه ها ایجاد شده است؟رفیعی 
این سوال را پرسید که مالیات بر ارزش افزوده که از جیب 
مردم می رود، کجا قرار است خرج شود؟ و در ادامه بیان 
کرد: یک بار به مردم توضیح دهند این مالیات هایی که برای 
سفر گرفته می شود و بیشــتر حکم جریمه را پیدا کرده و 
سفر را روز به روز برای تعداد بیشتری سخت تر می کند، 
در کجا خرج می شــود و چه خدماتی در ازای آن به مردم 

داده می شود؟

گروه راه و ســاختمان - اخیرا گمرک 
اعلام کــرده که حــدود ۳۶۰۰ کامیون 
رســوبی در ۹ گمرک ایران هستند که 
مشکلات بسیاری سر راه ترخیص آن ها وجود دارد 
و در ادامه فرامرز مداح - قائم مقام سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای - در این باره گفته است؛ یکی 
از اصلی ترین عوامل ترخیص این کامیون ها شفاف 
نبودن منشأ ارزی است که واردکنندگان برای خرید 
این کامیون ها اســتفاده کردند و اگر این مشکل حل 
شود، می توان کامیون های رسوبی را ترخیص کرد و 
در اختیار کامیون داران برای نوسازی ناوگان قرار داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در حال حاضر بزرگ ترین 
مشکل در این زمینه کد ساتا است و بسیاری از این 
کامیون ها را شرکت هایی وارد کردند که برای تأییدیه 
منشأ ارزی شان دچار مشــکل است. از سوی دیگر 
برای بانک مرکــزی باید ارزی که با اســتفاده از آن 
کامیون وارد شده اثبات شود که از کجا آمده است و 
بانک مرکزی می گوید نبایــد این ارز از کف خیابان 
خریداری شده باشد یا آنکه کامیون نباید با ارز ۴۲۰۰ 

تومانی کالاهای اساسی و دارو وارد شده باشد.
شــاید برخی از کامیون های رسوبی مشکل شفاف 
نبودن مشکل ارزی از ســوی واردکنندگان و ارائه 
نشــدن مدارک معتبر در این زمینه را داشته باشند، 
اما همه مشکلات این نیســت.  بزرگترین مشکلی 
که در این راه وجود دارد ناهماهنگی، بی برنامگی و 
مقاومت برخی برای تسریع در نوسازی ناوگان است 
که در واقع این مقاومت از سوی برخی خودروسازان 
صورت گرفته که با انحصارطلبی طی سالیان گذشته 
هیچ رشدی نکردند. اما با همت برخی مسئولان و با 
رفع موانع و شروع ترخیص کامیون های وارداتی دپو 
شده، گمرک ایران به ۱۱۰ وارد کننده هشدار داده که 
در فرصت یک ماهه نسبت به ترخیص اقدام کنند، 

در غیر این صورت، کامیون ها متروکه خواهد شد.
تعیین تکلیف و ترخیص حدود ۶۰۰۰ کامیون 

وارداتی 
احمد کریمی دبیر کانون انجمن صنفی کامیون داران 

در گفت و گو با اقتصادسرآمد با اشاره به این مطلب 
که، ســرانجام با پیگیری های صورت گرفته، تعیین 
تکلیف و ترخیص حدود ۶۰۰۰ کامیون وارداتی در 
دستور کار قرار گرفت و ترخیص آغاز شده است، به 
خبرنگار ما، گفت: با شروع ترخیص و فرصت یک 
ماهه ای که برای این موضوع به دستگاه های ذیربط 
داده شده است، گمرک ایران به وارد کنندگان اعلام 
کرده است که به سرعت در مهلت یک ماهه نسبت به 

ترخیص اقدام کنند.
دستور دادستانی تسریع ترخیص کامیون را 

باعث شد
وی افزود: طبق مکاتبه معــاون فنی گمرک و اعلام 
به ۱۱۰ واردکننده، با توجه به دســتور دادستانی و 
مصوبات صورت گرفته، کلیه مسائل، مشکلات 
و ایستایی های ترخیص کامیون های وارداتی طبق 
مقررات مربوطه و براســاس اعلام سازمان های 

ذیربط برطرف شده است.
این مقام مسئول ابراز داشــت: براین اساس کلیه 
واردکنندگان کامیون های رســوبی در گمرکات 
کشور که دارای ثبت سفارش هســتند نسبت به 

ترخیص کامیون های موجود در گمرک با رعایت 
کلیه مقررات مربوطه تا ششم آبان ماه اقدام کنند.
مهلت یک ماهه برای ترخیص کامیون های 

وارداتی از گمرک
کریمی، همچنین تاکید شــده در غیر این صورت 
گمرکات اجرایی مکلف هســتند از هشــتم آبان 
ماه نســبت به تنظیم و ارســال اظهارنامه متروکه 
کامیون های ترخیص نشــده به ســازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکــی اقدام کنند تا طبق 
مقررات با آنها برخورد شــود. بعد از مهلت یک 
ماهه تعیین شــده برای ترخیــص کامیون های 
وارداتی از گمرک، در صورتی که اقدامی صورت 
نگیرد، ضمــن اجرای مقررات متروکه، اســامی 
واردکنندگان به مراجع ذی صلاح اعلام و مراتب 

منتشر می شود
وی با بیان ایــن نکته که، بــه واردکنندگان اعلام 
شده است چنانچه مشکلی در خصوص ترخیص 
کامیون های مربوطه در گمرکات وجود داشــته 
باشد، مکلف هستند مراتب را به صورت مکتوب 
به گمــرک ایران اعــلام کنند، تصریــح کرد: در 

این زمینه تاکید شــده اســت در غیر این صورت 
هیچگونه عــذری در خصوص عــدم ترخیص 
کامیون های وارده پــس از ماه ها رســوب قابل 

پذیرش نیست.
دبیر کانون انجمن صنفی کامیون داران یادآور شد: 
این هشدار در حالی است که اخیرا گمرک ایران به 
گمرکات اجرایی اعلام کرده بود با توجه به حل و 
فصل مشکل ترخیص کامیون ها، یک ماه از متروکه 
کردن کامیون ها خودداری کند تــا صاحبان کالا 
فرصت ترخیص داشته باشند. ماجرای کامیون های 
وارداتی به مصوبه نوســازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی برمی گــردد که در همین رابطه در ســال 
۱۳۹۸ و براســاس ماده ۳۰ قانــون احکام دائمی 
برنامه های توسعه، شرایط واردات این کامیون ها از 
سوی وزیر وقت راه و شهرسازی به گمرک اعلام 
می شود. بعد از آن سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای و وزارت صنعــت، معدن و تجارت طی 
ابلاغیه هایی شرایط واردات از جمله ردیف تعرفه 
کامیون های وارداتی، نحوه واردات، کامیون های 
اسقاطی، مجوزهای قانونی و مقرراتی و همچنین 
تایید منشــأ این کامیون ها را مشــخص و ابلاغ 
می کنند. اما به هر صورت ترخیص این کامیون ها 
عمدتا به دلیل عدم هماهنگی و اختلاف نظر بین 
دستگاه ها به تاخیر افتاد تا اینکه با ورود دادستانی 
موانع برطرف و دستگاه ها ملکف به تعیین تکلیف 
در یک ماه شــدند. مشــکلات دیگری بر سر راه 
واردات کامیون و ترخیص آن هــا وجود دارد و 
آن اینکه یــک واردکننده کامیون دقیقــا به اندازه 
هزینه ای که برای واردات یک دستگاه کامیون می 
کند باید در داخل کشــور هزینه کند تا آن کامیون 
ترخیص شــود و بیش از ۵۰ درصد این هزینه ها 
اضافی و قابل تعدیل اســت. به عنــوان مثال چرا 
کامیونی که ۷۰ هزار یورو قیمت دارد گمرکی اش 
باید براساس قیمت ۱۴۰ هزار یورویی تعیین شود 
یا آنکه مالیات بر ارزش افزوده ای که ســه درصد 
تعیین شده چرا تا ۱۳ درصد باید افزایش پیدا کند.

دبیر کانون انجمن صنفی کامیون داران به » اقتصادسرآمد« می گوید

مهلت یک ماهه ترخیص کامیون های گمرک 

برگزیده

رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تاکید 
بر اینکه بهترین روش و مسیر برای کنترل قیمت مسکن 
افزایش تولید اســت گفت: تولید بالا و مناسب مسکن 
می تواند بر قیمت تمام شده آن تاثیر بسزایی داشته و در نهایت قیمت 
را کاهش دهد.به گزارش اقتصادسرآمد،  تولید مسکن پس از یک 
دوره افت با افزایش نسبی به نیم میلیون واحد در سال ۱۳۹۹ رسید. 
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران در سال ۱۳۹۹ تعداد ۴۹۰ هزار و ۵۹۷ 
واحد مسکونی در پروانه های صادر شــده برای احداث ساختمان 
از سوی شهرداری های کشور پیش بینی شده که نسبت به سال قبل 
از آن ۲۲.۸ درصد افزایش داشته اســت.این آمار نشان می دهد که 
حمایت های دولت و سیســتم بانکی به خصوص بانک مسکن در 
یک سال گذشته تا چه حد توانسته است میزان استقبال از ساخت و 
ساز را افزایش دهد. آمارها نشان می دهد که از سال ۱۳۹۲ ساخت 
و ساز روند نزولی به خود گرفت تا این که در ۱۳۹۷ همزمان با آغاز 
برنامه ریزی برای طرح اقدام ملی و جهش قیمت  در بازار مســکن، 
ساخت و ســاز نیز افزایش یافت. حال به نظر می رسد روند رونق 
ساخت و ساز با استارت طرح ملی نهضت مسکن سرعت بیشتری 
خواهد گرفت.»محمدرضا رضایی کوچی«، رییس کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که روند نزولی تولید 
مسکن متوقف شــده و حمایت های سیســتم بانکی در کنار طرح 
نهضت ملی مســکن می تواند تولید مســکن را بیش از پیش رونق 
دهد؟گفت: طرح نهضت ملی مســکن با میزان ثبت نامی که شاهد 
آن هستیم و از مرز ۲ میلیون متقاضی گذشته نشان می دهد که تقاضا 
برای مسکن هیچگاه کاهش نمی یابد؛ بنابراین برای کنترل قیمت نیز 
بهترین روش تولید مسکن اســت.وی با تاکید بر اینکه برای کنترل 
قیمت مسکن ناچار به رونق تولید مسکن و حمایت از بخش عرضه 
هستیم ادامه داد: علم اقتصاد نشــان می دهد که وقتی تولید مسکن 
افزایش پیدا کند، به دلیل ارتباط مســتقیم این بخش با بخش های 
مهم اقتصادی و صنعتی، اقتصاد کشور پویا خواهد شد و بنگاه های 
اقتصادی فعال می شوند.رضایی کوچی تاکید کرد: تولید مسکن در 
کنار اثرگذاری مثبت در قیمت مسکن و قیمت تمام شده می تواند 
برای اشتغال کشور نیز موثر واقع شود و زمینه اشتغال برای جوانان 
را فراهم کند.نماینده مردم جهرم و خفر اظهار داشت: تولید مسکن 
در قیمت تمام شــده آن اثرگذار خواهد بود لذا باید تولید مسکن و 
بخش عرضه باید حمایت شود تا از این طریق قیمت مسکن کنترل 
شود؛ چرا که قیمت های فعلی مسکن به گونه ای افزایش یافته است 
که قدرت خرید به شدت افت پیدا کرده است و متقاضیان به سختی 

خانه دار می شوند.

 معاون استاندارد پرواز ســازمان هواپیمایی کشوری 
گفت: ســتاد پرداخت مبلغ ۱۵۰ هــزار دلار به عنوان 
دلجویی و تلطیف آلام به ورثه جانباختگان هواپیمای 
اوکراینی در وزارت راه و شهرسازی تشکیل و عده ای 
از خانواده ها مبلغ را دریافت کردند و برای باقی خانواده ها به محض 

مراجعه این مبلغ پرداخت خواهد شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، آرش خدایی درباره آخرین وضعیت 
پرونده سانحه هواپیمای اوکراینی، به ایرنا بیان کرد: بر اساس مصوبه 
هیات دولت برای هــر جانباخته ، مبلغ ۱۵۰ هــزار دلار پرداخت 
خواهد شد.وی گفت: تمام جزئیات درباره روش پرداخت بررسی 
شده اســت و در حال پرداخت به خانواده ها هستیم ضمن اینکه 
چندین خانواده هم این مبلــغ را دریافت کرده اند و مراحل قانونی 
پرداخت نیز برای برخی دیگر از خانواده ها انجام شــده است.این 
مقام مسئول در ســازمان هواپیمایی تاکید کرد: پرداخت این مبلغ 
به معنی ســلب حق خانواده ها برای پیگیری پرونــده نزد مراجع 
ذی صلاح نخواهد بود. حتی در مصوبه هیات دولت آمده اســت 
که برداشت این نباشــد که در ازای دریافت این مبلغ خانواده ها از 
پیگیری خود منصرف شــوند.به گفته خدایی مصوبه هیات دولت 
تاکید دارد که پرداخت این مبلغ حق پیگیری قضایی را از خانواده ها 
منع نمی کند.وی خبــر داد: همکاران در ســتاد پرداخت این مبلغ 
به جانباختگان هواپیمایی اوکراینی در وزارت راه و شهرســازی 
آماده هستند تا به محض مراجعه با تسهیل همه امور مبلغ مصوب 
پرداخت شــود.معاون اســتاندارد ســازمان هواپیمایی ادامه داد: 
برای همه ۱۷۶ جانباخته این مبلغ در نظر گرفته شــده است که به 
عنوان دلجویی است و خسارت بار مسافران نیر جداگانه محاسبه 
شده اسوی در پاسخ به این ســؤال که آیا پرونده مربوط به سانحه 
هواپیمایی اوکراینی مختومه اعلام شده است، افزود: بعد فنی سانحه 
به سازمان هواپیمایی کشوری مربوط می شود. بر اساس پروتکل ها 
و مقررات هوایی بررسی سانحه با هدف پیشگیری از وقوع مجدد 
چنین سانحه ای انجام می شــود و هدف نهایی عیب جویی و پیدا 
کردن مقصر نیست.معاون استاندارد سازمان هواپیمایی توضیح داد: 
ایران مشارکت کشورهای درگیر مثل آمریکا به عنوان کشور سازنده 
هواپیما، کانادا به عنوان کشوری که اتباع خود را از دست داده است، 
اوکراین به عنوان شرکت ثبت کننده و بهره بردار، فرانسه به عنوان 
کشــوری که کمک فنی به ایران ارائه داد را پذیرفت. هم چنین با 
دعوت از ایکائو به عنوان مشاهده گر و تسهیل گر روابط اجازه دادیم 
مشاهده کننده فرآیند بررسی فنی ماجرا باشند و اسفند سال گذشته 

گزارش فنی حادثه را منتشر کردیم.

رییس مرکز توسعه و سیاست راهبردی وزارت راه و 
شهرسازی گفت: در حال حاضر اولویت اول وزارت 
راه و شهرسازی تکمیل طرح های نیمه تمام در کشور 
می باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، فاطمه سادات حمیدیان در 
جلسه شورای اداری به ایرنا افزود : یکی از سیاست های اصلی 
دولت هم تکمیل طرح های نیمه تمام در استان ها است که در 
سفرهای استانی رییس جمهوری این عوامل ساماندهی و دسته 
بندی می شوند.وی ادامه داد : استان مازندران هم باید تا قبل از 
سفر استانی طرح های نیمه تمام دارای اولویت را دسته بندی کند 
تا برای حل مشکلات اعتباری این طرح های مهم گره گشایی 
شود.حمیدیان از کمبود منابع اعتبار به عنوان یکی از مشکلات 
طرح های نیمه تمام در کشور یاد کرد و با تاکید بر این که دولت 
درصدد رفع این مشکل است ، گفت : در حال حاضر از جمله 
برجسته ترین مشکلات شهری در مازندران و بابل ترافیک و آب 
های سطحی است که در روز جاری با بارش باران این مشکل 
بخوبی در شــهرهای مازندران از جمله بابل خود را نشان داده 
است.بارندگی در مازندران طبق پیش بینی هواشناسی از شب 
گذشته شروع شد و همچنان ادامه دارد. تداوم بارندگی و شدت 
آن در برخی از مناطق سبب آبگرفتگی سطحی خیابان ها و معابر 
شده ولی مشکل جدی در پی نداشته است.رییس مرکز توسعه 
و سیاست راهبردی وزارت راه و شهرسازی یکی از راهکارهای 
تجربه شــده برای حل مشکل ترافیک در شــهرها را احداث 
پارکینگ های مشارکتی معرفی کرد و افزود : اینگونه پارکینگ 
ها که در تهران تجربه موفقی بوده عــلاوه بر درآمدزایی برای 
شهرداری مشکل ترافیکی را در شــهرهایی مانند بابل برطرف 
خواهد کرد.حمیدیــان ایجاد تصفیه خانه را هــم راهی برای 
استفاده بهینه از روان آب های ناشی از بارندگی دانست و گفت: 
در برخی از شهرهای کشور مدیریت شهری با احداث تصفیه 
خانه مرتبط به حوزه شهری ، روان آب های سطح شهر را جمع 
آوری و بعد از تصفیه برای آبیاری فضای سبز استفاده می کنند.
وی اضافه کرد: شــبکه جمع آوری آب های سطحی شهری نه 
تنها مشکل آبگرفتگی را برطرف می کند بلکه سبب جلوگیری 
فرونشست زمین ها هم می شود.رییس مرکز توسعه و سیاست 
راهبردی وزارت راه و شهرسازی بیان کرد: در طرح های حوزه 
شهری از جذب سرمایه گذار غافل نشویم و افرادی هستند که 
در برخی از طرح ها علاقه مند به ســرمایه گذاری هســتند که 
مدیریت شهری باید آنها را شناســایی و بخوبی از ظرفیت آنها 

استفاده کنند.

رییس کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد

افزایش تولید  بهترین روش کنترل 
قیمت مسکن  است

معاون سازمان هواپیمایی خبرداد 

 انجام فرآیند پرداخت ۱۵۰ هزار دلار 
به ورثه جانباختگان هواپیمایی اوکراینی

رییس مرکز توسعه و سیاست راهبردی وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد:

اولویت وزارت راه وشهرسازی 
تکمیل طرح های نیمه تمام 

آگهی موضوع ماده 3 موضوع قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140060301079001040 مورخ 1400/08/25 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســینعلی عطائی همدانی 
فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 1917 و کد ملی 0039585158 
صادره از تهران در پنج دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مســاحت 251.15 متر مربع از پلاک شماره 12537 
فرعی از 88 اصلی واقــع در تهران بخش 11 خریداری در ازای ســهم 
مشاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1400/10/18 تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

1400/11/3
میم الف :14886  شناسه آگهی :1254008 

رضا النجری- رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 موضوع قانون و ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140060301079001045 مورخ 1400/08/25 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی سعدی قاسم سلطانلو 
فرزند عباس به شماره شناسنامه 149 و کد ملی 5199327755 صادره 
از کلیبر در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 251.15 متر مربع از پلاک شماره 12537 فرعی از 
88 اصلی واقع در تهران بخش 11 خریداری در ازای سهم مشاعی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1400/10/18 تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

1400/11/3
میم الف : 14885 شناسه آگهی : 1253941

رضا النجری- رئیس ثبت اسناد و املاک


